
     Protokół nr XXVI/2022 

 

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 20 maja 2022 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem. 
 

Do pkt.1.W sesji udział brało 14 radnych  . Nieobecny radny Zbigniew Olko . Lista obecności 
na piśmie w załączeniu . 
Ponadto  w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobre , zastępca Wójta Gminy ,Skarbnik i  
Sekretarz Gminy ,sołtysi z terenu gminy Dobre . 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który 
powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych co stanowi 
94  % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. 
Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu . 
 
Wójt Gminy – zwracam się z prośbą ,aby w projekcie uchwały zmiany w budżecie dokonać 
zmiany w przedsięwzięciach fundusz sołecki dot. sołectwa Grabniak , które w dniu 17 maja 
odbyło zebranie i podjęto decyzję ,aby zamiast prac geodezyjnych zakupić materiały do 
remontu drogi .  Jest to kwota 14807,00 zł . Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
 
Do pkt.2.Informacja o złożonych pismach do Rady Gminy . 
1/rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie unieważnienia uchwały w sprawie studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobre . 
rozstrzygnięcie otrzymali wszyscy radni oraz umieszczone jest w BIP-ie, 
2/pismo właścicielki działki w Osęczyźnie dot. zamontowania dwóch lamp oświetlenia ulicznego, 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przekazali pismo do Wójta Gminy Dobre celem 
rozpatrzenia, 
3/pismo mieszkańca gminy Dobre w sprawie terminów opłat za odbiór odpadów komunalnych , 
Odczytano propozycję odpowiedzi na to pismo / w załączeniu do niniejszego protokółu, 
4/pismo mieszkańców ul. Dobrzynieckiego w sprawie wysypania drogi żwirem , 
Przew.Rady Gminy  - temat jest już załatwiony bo mieszkańcy w ramach funduszu sołeckiego 
przeznaczyli kwotę 2400,00 zł na zakup żwiru , 
Wójt Gminy – żużel dopuszczony jest do korzystania na drogi , jest to robione zgodnie z prawem . jak 
tylko będą jakieś programy to złożymy wniosek na tą drogę, 
5/pismo pana Jana B. dot. dalszego postepowania w sprawie zakłócania stosunków wodnych, 
 
Przew.Rady Gminy – skarżący pisze ,że Rada Gminy podjęła uchwałę pozytywna , Rada Gminy nie 
podjęła żadnej uchwały . Ja odpisałem temu Panu ,że Rada Gminy nie podjęła żadnej uchwały i skarga 
pozostała bez rozpatrzenia . 
Wójt Gminy – temat jest procedowany . Jest dalsze procedowanie sprawy . Powołałem biegłego do 
spraw rolnictwa , który wyda opinię w tej sprawie . 
Radny K.Wichrowski – jajo przewodniczący Komisji BOR przygotowałem  odpowiedzi na pismo. 
 
Odczytano propozycję odpowiedzi ( propozycje stanowią załączniki do niniejszego protokółu ).  
 
Przew.Rady Gminy – Rada Gminy nie uznała skargi za zasadna i proponuje to zdanie z pisma wyrzucić. 
Radny K.Wichrowski – ja przygotowałem pisma – projekt i jest to projekt do dyspozycji pana 
Przewodniczącego Rady Gminy . 
Radny K.Laskowski -  Rada Gminy nie podjęła uchwały, że skarga jest bezzasadna. Rada nie jest 
sądem, Rada Gminy może sugerować , namawiać do działań . 
Przew.Rady Gminy - proponuję w projekcie pisma , aby wyrzucić jedno zdanie . 
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Radny Sł.Wierzba – głosujemy różne uchwały , był projekt uchwały , radni głosowali przeciw. 
Przew.Rady Gminy – musi być druga uchwała. 
P.M.Poławski  - Pan Przew.Komisji BOR nie ma nic przeciwko temu , aby odpowiedź była 
zmodyfikowana . 
Radny K.Wichrowski – popieram mojego przedmówcę , przyjęliśmy na komisji stanowisko , nie ma 
problemu z wykreśleniem tego jednego zdania . Wystosujmy pisma , wykreślmy to zdanie. 
Mamy kolejna skargę czy pismo , są na pewno jakieś  informacje tajne , pozostanie to do wiadomości 
Rady. 
Wójt Gminy - sprawa  jest procedowana i na pewno jej nie zakończymy . jesteśmy wszyscy ze wsi , czy 
ktoś widział z Państwa ,że na górce wygniło zboże. Pan J.B.bije pianę . Wciągnął w swoje sprawy Radę 
Gminy . Czyjego interesu broni Rada Gminy ? Gminy czy człowieka , który bije pianę . W piśmie do 
Wojewody jest kłamstwo . Każdy by chciał  mieć taka drogę . Proszę o zamknięcie tej dyskusji bo 
mamy ważniejsze sprawy na głowie . Na najbliższą sesję zaproszę sołtysów ,żeby pojechali na ta 
drogę . Ta sprawa jest zbędna. Rada Gminy chce powiesić Wójta ? Życzę powodzenia. 
Radna D.Wielechowska – może sprawa jest zbędna ,ale tylko dlatego ,że sprawa za długo trwa ,ale 
skoro jest wprowadzona to musimy się nią zająć .Jeśli Rada Gminy stwierdza ,że skarga nie jest 
zasadna to znaczy ,że jest zasadna . 
Radny K.Wichrowski – rozumiem, że Pan Wójt może być niezadowolony  ,ale tok postępowania  
wynika z postepowania Wójta . Rada Gminy wykonuje swoje kompetencje . Wójt nazywa ,że 
babrzemy się , nie powinny paść takie słowa. 
Jeśli Rada Gminy babrze się i jest to panu Wójtowi nie na rękę to chyba jest to nie na miejscu .  
Rada Gminy jest organem uchwałodawczym , a Wójt organem wykonawczym . Rada Gminy próbuje 
zbadać kwestię tej sprawy . Komisja nie robi czegoś na złość  Wójtowi . Jesteśmy po to , aby 
koordynować działania Wójta i odwrotnie . 
Radny K.Laskowski – zarówno o pieniądzach i rozwiązaniach prawnych należy mówić bez emocji . My 
tylko odrzuciliśmy uchwałę , że skarga jest bezzasadna  . Pewnych słów należałoby unikać na tej sali . 
Jeśli radcy nie ma to niech zostawi jakieś pismo w tej sprawie . 
Przew.Rady Gminy – pismo wysłane do pana J.B. było przygotowane przez radcę prawnego ,ale ja 
podpisałem się . panie radny przedtem nie było radcy prawnego. 
Z-ca Wójta Gminy – nieodpowiednim podejściem  Rady Gminy jest kierowanie pisma do Wójta 
Gminy. Rada Gminy na   bieżąco jest informowana co się dzieje w tej sprawie . na komisji Państwo 
mieli możliwość wzglądu do zeznań świadków . 
Przew.Rady Gminy -  w tej chwili to jest bicie piany. 
 
Ponownie odczytano pismo z wniesiona poprawką . 
 
Radni w głosowaniu jawnym  12 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących przyjęli propozycje pisma. 
 
Do pkt 3. Wnioski stałych Komisji Rady Gminy z ostatnio odbytych posiedzeń. 
Przyjęte wnioski dotyczą konkretnych projektów uchwał i rozpatrywane będę przy ich omawianiu. 
 
 Do pkt.4. Informacja Wójta Gminy z  działalności między sesjami. 
 
Wójt Gminy – 1/ przyjąłem 11 petentów , 
2/ w dniu 24 marca podpisałem umowę na  realizację drogi 4KD, 
3/ w dniu 29 marca odbyła się narada z dyrektorami szkół odnośnie organizacji roku szkolnego 
2022/2023 , 
4/ w dniu 1 maja otrzymałem informacje ,że wchodzi podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli , ale nie 
otrzymaliśmy  na to środków . Jest to niekomfortowa   sytuacja dla mnie i dla Pani Skarbnik , 
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5/w kwietniu podpisywałem  dokumenty dla strażaków ochotników , którzy osiągnęli wiek 
emerytalny , 
6/ w dniu 6 kwietnia uczestniczyłem w przekazaniu do realizacji remontu świetlicy w Rakówcu, 
7/w dniu 7 kwietnia odbyło się spotkanie dot. aktywizacji Ukraińców  , spotkanie zorganizowane było 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Maz. 
8/w dniu 7 kwietnia spotkałem się z Prezesem stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Dobrzańskiej  odnośnie konkursu na palmę wielkanocną, 
9/ w dniu 9 kwietnia dokonano oceny palm wielkanocnych i wyłoniono zwycięzców , 
10/w dniu 9 kwietnia brałem udział w spotkaniu OSP w Rudzienku, 
11/ w dniu 10 kwietnia brałem udział w obchodach w ińsku Maz. 12 rocznicy katastrofy smoleńskiej  , 
12/ w dniu 11 kwietnia wręczono nagrody za udział w konkursie na najpiękniejsza palmę 
wielkanocną, 
13/ od 21 kwietnia przebywałem na zwolnieniu lekarskim, 
14/wczoraj uczestniczyłem w wizycie studyjnej , ma to na celu promowanie naszej gminy , zwiedzano 
kościół , szkołę , młyn w Rudzie Pniewnik , gospodarstwo agroturystyczne w Głęboczycy . 
Dalszą informację przedstawił Pan Piotr Chmielewski Zastępca Wójta Gminy  : 
15/ Złożono wniosek i przyznano nam  dofinansowanie z funduszy unijnych Programu  Regionalnego 
Województwa Mazowieckiego  na zadanie „Radosne Przedszkole – utworzenie 20 nowych miejsc 
opieki przedszkolnej” W ramach zadania przewidziane jest stworzenie warunków lokalowych 
( wydzielenie sali, łazienki, korytarza), doposażenie w materiały edukacyjne oraz utrzymanie przez 1 
rok  20 miejsc opieki przedszkolnej. 
Obecnie trwają prace dot. podpisania umowy na dofinansowanie. 
Planowana całkowita wartość projektu 570.215 ,85 zł, wnioskowane dofinansowanie 456.119 ,85 zł 
16/ Podpisano umowę o powierzenie grantu w programie „Cyfrowa gmina”. Projekt zakłada 
    zakup, wdrożenie i uruchomienie sprzętu informatycznego oraz oprogramowania. 
    Wartość projektu 179 100,00 zł co stanowi wartość grantu dla gminy Dobre. 
17/ Przygotowano i złożono Wniosek o dotację ze środków budżetu Województwa 
    Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 
    rolnych – zadanie pn. „ Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Rąbierz Kolonia, 
    gmina Dobre, powiat miński”. Przewidywany koszt realizacji przedsięwzięcia – 
    172 200,00 zł, wnioskowana kwota dotacji – 86 100,00 zł. 
18/ Przygotowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka 
    wodno- ściekowa” w ramach PROW 2014-2020 – zadanie: „Budowa sieci wodociągowej 
    na odcinku Dobre – Rąbierz Kolonia oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w 
    miejscowości Antonina, gmina Dobre”. Planowane koszty zadań -  3 834 840,27 zł, 
    wnioskowana kwota pomocy – 2 690 725,00 zł. 
19/ Przygotowano i złożono w Kuratorium Oświaty w Warszawie wniosek o dofinansowanie 
    w programie „Posiłek w szkole i w domu”. Wniosek dotyczy doposażenia jadłodajni w 
   Szkole Podstawowej w Dropiu i Mlęcinie. Planowany całkowity koszt to 23 129,55 zł, 
   wnioskowane dofinansowanie 80% - 18 503,64 zł 
20/ Gmina otrzymała dofinansowanie w ramach przedsięwzięcia Ministerstwa Edukacji 
    Narodowej, Ministerstwa Finansów oraz Centrum GOVTECH przy Kancelarii Prezesa 
    Rady Ministrów na zadanie „Laboratoria Przyszłości”. Przedsięwzięcie dotyczy zakupu 
    sprzętu  na utworzenie pracowni informatycznych. Koszt przedsięwzięcia to 186 600 zł 
    (ZSP Dobre – 126 600 zł; SP Drop – 30 000 zł; SP Mlęcin – 30 000 zł).  Projekt obejmuje 
   dofinansowanie w 100%. 
21/ Gmina Dobre złożyła wnioski do Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie w    
programie „Poznaj Polskę”. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 80% do wycieczek szkolnych. 
Pozostałą kwotę 20% pokrywają rodzice. 
Wartość dofinansowania: ZSP Dobre – 3 888,00 zł; SP Drop – 3 480,00 zł; SP Mlęcin – 3 200,00 zł 
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22/ Trwa procedura przetargowa  na zadanie „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
     miejscowości Poręby Nowe”. 
23/ W trakcie przygotowania jest procedura przetargowa dot. budowy boiska 
    wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w miejscowości Mlęcin. 
24/ Trwają prace projektowe dla zadania „Projektowanie instalacji sanitarnej z przyłączami 
      w miejscowości Wólka Kokosia. 
25/ Przygotowano i złożono do LGD Ziemi Mińskiej wniosek o przyznanie pomocy w 
     ramach programu  PROW „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju    
     lokalnego kierowanego przez społeczność”  – zadanie „Remont Sali widowiskowej w 
     budynku OSP w Dobrem”. Przewidywana wartość projektu 147.753 ,00 zł, wnioskowana 
     kwota pomocy – 114.952 ,00 zł. pozostałą kwotę pokryje OSP Dobre. 
26/ Wnioskowano i uzyskano decyzję stwierdzającą prawo własności dla Gminy Dobre do 
       działki rolnej o nr  241 - powierzchnia 0,1200ha położonej w miejscowości  w 
       miejscowości Rynia. 
27/ Rozpoczęto procedurę komunalizacyjną  nieruchomości rolnych tj. działek 
      nr. 342 i 351 położonych w miejscowości Poręby Stare 
     oraz działka nr  415 w miejscowości Rynia 
     Uzyskanie tytułu własności umożliwi  gminie podjęcie dalszych działań w przedmiocie 
     sprzedaży lub dzierżawy w/w nieruchomości. 
28/ Trwa postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały Nr XXV/283/22 Rady Gminy Dobre 
       z dnia  23 marca 2022 r.  ,, w sprawie  Studium uwarunkowań i kierunków 
       zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobre''. 
29/ Złożono wniosek i otrzymaliśmy dotację w wysokości 35.000,00 na odbiór eternitu z 
      terenu Gminy Dobre. Była to maksymalna kwota, o która mogliśmy wnioskować.     
     Umowa z wykonawcą została już podpisana, zakończenie zbiórki przewiduje się do 
     15 września 2022 roku 
30/ W minioną  środę i dziś w piątek 20.05.2022r odbieramy folie rolnicze, sznurki, siatki, 
     worki po nawozach od rolników z terenu Gminy Dobre. W minionym roku składaliśmy 
     wniosek o dotację na realizację tego zadania. Otrzymaliśmy wsparcie w kwocie 15 tys zł, 
     kwota ta  pozwoli na odbiór ok. 30 ton odpadów. Po pierwszym dniu zbiórki wiemy, że 
     prawdopodobnie uda się nam  zebrać ok 20 ton. 
31/ Przypominam , że do 30 czerwca 2022 roku każdy właściciel nieruchomości ma 
  obowiązek zgłosić posiadane źródło ciepła do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 
32/ W dniu 3 maja bieżącego roku odbyły się uroczystości związane z obchodami rocznicy 
      uchwalenia Konstytucji 3-go maja. 
33/ W dniu 12 maja bieżącego roku odbyły się uroczystości upamiętniające 87 rocznicę 
    śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego, w uroczystości uczestniczyło wielu zaproszonych 
    gości poczty sztandarowe oraz młodzież szkolna Zespołu Szkolno Przedszkolnego w 
    Dobrem. Korzystając z okazji ponownie serdecznie zapraszamy mieszkańców oraz 
    Państwa Radnych do udziału we wszystkich organizowanych przez nas uroczystości.     
34/ W dniu 14 maja bieżącego roku  w ramach toczącego się postępowania dotyczącego 
      działki w miejscowości Mlęcin  odbyły się oględziny nieruchomości będącej    
      przedmiotem postępowania przez biegłego z zakresu rolnictwa. 
35/ W ramach funduszu sołeckiego na 2022 rok do chwili obecnej wykonano już 4 
      stabilizacje betonowe na drogach gminnych w miejscowościach: 
1)  Czarnocin  w dniu 26.04.2022 na odcinku 200 mb. 
2) w miejscowości  Duchów   w dniu 5.05.2022 na odcinku 200 mb. 
3) w miejscowości  Głęboczyca  w dniu 12.05.2022 na odcinku 300 mb. 
4) w miejscowości   Makówiec Mały w dniu 18.05.2022 na odcinku 200 mb. 
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Składam serdecznie podziękowania dla mieszkańców którzy uczestniczyli w budowie w/w stabilizacji. 
36/ Trwa realizacja zadania w miejscowości Rakówiec . 
37/ Złożono wnioski  i oceniono je pozytywnie na  przyznanie pomocy finansowej ze 
      środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego    
     Instrumentu  Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” na zadania: 
1/„ Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Makówiec Duży” 
2/„Budowa chodnika w miejscowości Radoszyna ”. 
3/ „Budowa chodnika w miejscowości Rakówiec ”. 
4/„Budowa chodnika w miejscowości Rudzienko ”. 
5/„Budowa chodnika w miejscowości Walentów ”. 
6/„Budowa chodnika w miejscowości Rudno”. 
7/„Budowa chodnika w miejscowości Antonina ”. 
W chili obecnej czekamy na wyznaczenie terminu podpisania umów. 
38/  W dniu wczorajszym tj 19.05.2022  wykonawca potwierdził gotowość rozpoczęcia 
       robót  Budowy drogi gminnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem w 
       ramach programu „Polski Ład”. 
      Wartość zadania 3.830.000 ,00 zł, przyznana promesa 3.638.500 ,00 zł 
 
Do pkt.5. Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Dobre z  
    organizacjami   pozarządowymi za 2021 rok . 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli informację 13 głosami za , 1 osoba nieobecna podczas 
głosowania. 
 
Do pkt.6. Przyjęcie  Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 . 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli informację 13 głosami za , 1 osoba nieobecna podczas 
głosowania. 
 
Do pkt.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/86/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku  
   w   sprawie  poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie  
    gminy   Dobre  w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wysokości  
    wynagrodzenia za  inkaso. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/286/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/ 26 /19 Rady Gminy Dobre z dnia  
  27 lutego 2019 roku w  sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od    
   nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i   
   wysokości   wynagrodzenia za inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości na    
   terenie  gminy Dobre. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/287/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy i diet  
  dla  radnych . 
 
Przew.Rady Gminy – odnośnie diety, nigdy nie wystąpiłem o podwyżkę , mamy trudne czasy . 
Poproszę o dietę  912,00 zł tak jak do tej pory . Skoro radni podnosicie diety o 60 % , sołtysom  
o 100 %  , a mnie od 2005 roku o 10 % to ja dziękuje . Dzwonią do mnie ludzie i się ze mnie śmieją. 
Składam wniosek o dietę dla mnie 912,00 zł. 
Czy ktoś z wnioskodawców był u Pani Skarbnik i zapytał skąd pieniądze . Są bardzo trudne czasy , 
Radny W.Bogucki – podwyżki dla sołtysów, do sołtysa przychodzi każdy , pracujemy społecznie. 
Radna D.Wielechowska- jeśli chodzi o podwyżkę dla Pana Przewodniczącego to uważam , że jest to 
śmieszna podwyżka .Jeden radny zaproponował 1000,00 złotych ,ale Pan Przewodniczący od samego 
początku był przeciwny. 
Zostało podwyższone wynagrodzenie dla pana Wójta ,czy Przew. chodził do pani Skarbnik skąd 
pieniądze. 
Przew.Rady Gminy – podwyżka dla Wójta była odgórna . Rozmawiałem z Panią Skarbnik , był problem 
dlatego podwyżkę zaplanowano w budżecie gminy na 2022 rok. Poprosiłem pana Wójta ,aby temat 
podwyżki przesunąć . Ja zaproponowałem  podwyżkę . Był taki moment ,że dyrektor szkoły zarabiał 
więcej  od Wójta . Przecież możecie składać wniosek o obniżenie pensji dla Wójta. 
Dieta to zwrot kosztów , a nie wypłata , kto z radnych zarabia 400 złotych netto za dzień. 
Skarbnik Gminy – według wyliczeń na wypłaty diet potrzeba 112 tysięcy złotych , do końca tego roku 
ok 77 tysięcy złotych , ja nie mam tych pieniędzy . 
Podwyżka Wójta zaplanowana była na 2022 rok . Proszę wstrzymać się z ta podwyżką do 2023 roku . 
Jest ogromny wzrost cen , wzrost stóp procentowych, mamy kredyty , pożyczki . 
Radna D.Wielechowska – mamy trudne czasy nie od dziś , od 2 lat , czasy pandemiczne . Powiedział 
Pan ,że Wójt zasługuje na najwyższą podwyżkę, a radni nie zasługują ? 
Radny Sł.Wierzba – Pani Skarbnik mówiła o zabezpieczeniu środków ,ale nie wspomniała ,że przez  
2 lata nie byli zapraszani sołtysi. My nie chcemy maksymalnej podwyżki dla radnych . 
Radny K.Laskowski – Pan Przewodniczący wszystko przedstawia w czarnych kolorach . Nie mogliśmy 
mieć ryczałtu . Sesje nie odbywają się codziennie ,ani Komisje . Bardzo boli gdy człowiek chce dobrze , 
a jest postrzegany odwrotnie . 
Przew.Rady Gminy – każda uchwała powinna być poparta dyskusją. Z czego mamy zrezygnować ? 
Z inwestycji ? Mamy poważny problem z kasą. Często rozmawiam z Panią Skarbnik na temat budżetu.  
Wójt Gminy – padły święte słowa , jesteśmy w sytuacji takiej jakiej jesteśmy. Szalejąca inflacja i 
odsetki . Jesteśmy związani umowami z dostawcami. Przewoźnik wniósł o podwyżkę wynagrodzenia. 
Aneks podpisałem bo gdybym nie podpisał to musiałbym organizować dowóz na innych zasadach . 
Sytuacja militarna spowodowała zamieszanie w świecie . Również u nas. Ponosimy dodatkowe 
koszty. 
Dla uchodźców musimy zakupić bilety , obiady , zajęcia szkolne . Wczoraj wpłynął aneks  od dostawcy 
artykułów biurowych o podwyżkę 30 % .Produkty  żywnościowe do obiadów . Rodzic płaci za wkład 
do kotła , resztę kosztów gmina. Dostawca żywności  wniósł o aneks o podwyżkę na produkty. 
Od 1 lipca nastąpi wzrost akcyzy na paliwa . Co do mojej podwyżki to możecie obniżyć pensję . ja nie 
jestem sprawcą tego zajścia . 
Wydałem zarządzenie o oszczędzaniu w materiałach biurowych dla Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych. Zróbcie referendum , zdążycie mnie odwołać . 
Radny K.Wichrowski – materiały na sesję możemy otrzymywać w wersji elektronicznej. 
Przew.Rady Gminy – padł mój wniosek o 912,00 zł diety dla Przew.RG. Proszę o przegłosowanie. 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się . 
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Przew.Rady Gminy – skąd mamy wziąć pieniądze  na te diety . Proszę wskazać środki . Wnioski do 
budżetu na przyszły rok. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 9 głosami za  przy 3 przeciwnych i  
2 wstrzymujących się od głosu . 
Uchwała Nr XXV/288/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad , na jakich będzie przysługiwała dieta 
  przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysom. 
 
 
Przew.Rady Gminy – prowizja sołtysów za 2019 rok to kwota 102 tysiące złotych. 
Radny W.Bogucki – dlaczego do tej pory przez 2 -3 lata zrezygnowało przynajmniej 10 sołtysów . 
W małych miejscowościach prowizja to grosze. Sołtysów należy doceniać. 
Przew.Rady Gminy –  niektórych sołtysów nie widać na sesji po parę lat. 
Radny K.Laskowski – radni i sołtysi nie odpowiadają  za trzęsienie ziemi , za burze. Poprzednia 
dyskusja była tak ustawiona ,że przez diety radnych upadnie gmina. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 10  głosami za  przy 1  przeciwnym i  
3 wstrzymujących się od głosu . 
Uchwała Nr XXV/289/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/18 Rady Gminy Dobre z dnia  
  5 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych komisji Rady  
  Gminy  Dobre . 

 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 8  głosami za  przy  5 przeciwnych i  
1 wstrzymującym  się od głosu . 
Uchwała Nr XXV/290/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr II/9/18 Rady Gminy Dobre z dnia  
  5 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego członków Komisji   Rewizyjnej. 

 
Do uzupełnienia składu osobowego zgłoszono następujące kandydatury: 
 
Radny Sł.Wierzba zgłosił radnego Krzysztofa Laskowskiego , który wyraził zgodę 
Radny K.Wichrowski zgłosił radną Urszulę Wróbel , która wyraziła zgodę . 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 10  głosami za  przy 1  przeciwnym i  
3 wstrzymujących się od głosu . 
Uchwała Nr XXV/291/22  na piśmie w załączeniu . 
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Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/8/18 Rady Gminy Dobre z  dnia  
  5 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego członków Komisji Skarg,  
  Wniosków i Petycji. 
 

Do uzupełnienia składu osobowego zgłoszono następujące kandydatury: 
 
Radny W.Bogucki zgłosił radnego  Kamila Wichrowskiego , który wyraził zgodę. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 10  głosami za  przy 1  przeciwnym i  
3 wstrzymujących się od głosu . 
Uchwała Nr XXV/292/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie , w formie darowizny,  
  nieruchomości gruntowej , położonej w miejscowości Rąbierz  Kolonia gmina Dobre . 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/293/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu   
  nieruchomości gruntowej położnej w miejscowości Kąty Borucza. 
 
Radny Sł.Wierzba -  w tej uchwale nie wiadomo o co chodzi . Pod co ta działka ma być przeznaczona ? 
Pani M.Kieszkowska sołtys sołectwa Wólka Kokosia-  ta działka będzie zakupiona z funduszu 
sołeckiego Wólki Kokosiej  i będzie pod budowę świetlicy wiejskiej. To rozciągnie się w latach . Środki 
będą z funduszu sołeckiego. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/294/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przyjęcie, w formie darowizny    
  nieruchomości gruntowych,  położonych w miejscowości  Jaczewek i Radoszyna   gmina DOBRE. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/295/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.17. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz określenia   
   inkasentów i wysokości pobieranego wynagrodzenia. 
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Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/296/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.18. Podjęcie uchwały w sprawie projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania   
   ścieków na terenie Gminy Dobre oraz przekazania go do zaopiniowania Dyrektorowi  
   Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie – Państwowego Gospodarstwa Wodnego      
  Wody Polskie. 
 
Wójt Gminy – uważam ,że zakradł się błąd . Gmina nie jest przedsiębiorstwem wodno 
kanalizacyjnym, powinno być gminny wodociąg. Proszę o interpretację Pana Sekretarza . 
Sekretarz Gminy – Wody Polskie narzuciły nam właśnie taki zapis , projekt był zaopiniowany 
Przez Wody Polskie. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/297/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu w ramach Europejskiego  
  Funduszu   Społecznego pt.” Radosne Przedszkole – utworzenie 20 nowych miejsc   
  opieki przedszkolnej  „ 
 
Radna D.Wielechowska – proszę o rozszerzenie tego tematu dot.uzasadnienia . 
P.M.Kiljańczyk pracownik UG – projekt cały obejmuje  20 nowych miejsc , projekt zakłada również 
kształcenie kadry. 
Wójt Gminy – to są zapisy zgodnie z umową. 
Radna D.Wielechowska- to jest jeden rok? 
P.M.Kiljańczyk – tak ,ale potem ,musi być oddział utrzymany przez dwa lata .Tym bardziej ,że 
likwidacji ulega punkt przedszkolny „Stokrotka” . Jesteśmy w fazie tworzenia koncepcji. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/298/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre . 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli  10 głosami za przy 4 wstrzymujących się od 
głosu. 
 
Uchwała Nr XXV/299/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  
  Dobre na   lata 2022-2030. 
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Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/300/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2022 rok . 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/301/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.23. Przyjęcie protokółu z sesji z dnia 23 marca  2022 roku . 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 12 głosami za , 1 radny nieobecny podczas głosowania , 
1 radna nie brała udziału w głosowaniu. 
 
Do pkt.24. Wolne wnioski . 
 
Radna H.Wadas – sołtysi maja terminale , czy wszyscy sołtysi są zadowoleni? Czy jeśli sołtysi nie 
korzystają z nich to możemy je zwrócić . Radny Kamil zaproponował ,aby materiały na sesje 
przekazywać  droga elektroniczną .Proponuję, aby radni zgłosili kto chce taka formę. Zamiast 
ciasteczek wystarczy kawa i herbata i paluszki . 
Radny K.Wichrowski – byliśmy na objazdowym przeglądzie dróg , kiedy gmina zajmie się dziurami np. 
w Sołkach . Czy jest plan zagospodarowania nieruchomości przy Urzędzie Gminy i przy boisku ? 
P.M.Kiljańczyk – na Komisji BOR poproszono o koszty w związku z uchodźcami na terenie naszej 
gminy  .Na bilety miesięczne  dla dzieci , zajęcia z języka polskiego , obiady , zajęcia wyrównawcze  
Wydano kwotę 19 147,03 złotych .Gmina otrzymała kwotę 2 248 zł z Ministerstwa Finansów. 
Ponadto gmina otrzymała  323 tysiące złotych  na zasiłki .  
Wójt Gminy – od jutra uruchamiamy wypłatę zasiłków 300 + i 500 + . 
Skarbnik gminy -terminale dla sołtysów są bezpłatne na pięć lat .Jeśli ktoś nie korzysta z terminali to 
może zwrócić do nas. 
Radna D.Wielechowska – objazd dróg , mam pytanie co możemy zrobić z drogą w Rudzienku , była 
niemiła sytuacja . Pytałam Pana Wójta o karę pieniężną dla pani z ulicy Targowej .Czy ta kara została 
podtrzymana ? 
Radny St.Pawiński – na ostatniej sesji był radny z powiatu , zgłaszaliśmy temat drogi Walentów – 
Kobylanka , czy cos wiadomo w tej sprawie ? Usunięcie krzaków z drogi w kierunku Rudna. 
Radny W.Bogucki – ile osób zalega w podatku i na jaka kwotę , to samo w śmieciach . 
Radny R.Kur- chciałbym zgłosić światło od końca Wólki Kokosiej do Porąb. 
Radny K.Wichrowski – odnośnie oświetlenia ulicznego . Oszczędzanie kosztów, proponuję aby 
poszerzyć godziny do godziny 24 , a włączać o 3 zamiast o 4. 
Radny Sł.Wierzba -  jakie oszczędności ma gmina z  tytułu fotowoltaiki na szkole w  Dobrem. 
Porównanie rok do roku 2017 rok do 2019 gdy jeszcze nie ceny energii nie wzrosły . 
Radny St.Pawiński – a co zrobić gdy w sołectwach lampa jest na każdym słupie . 
Radny W.Bogucki – na Komisji BOR mówiliśmy o przekruszu ceglanym . Czy Pan Wice Wójt wykonał 
jakieś ruchy dla pozyskania tego przekruszu. 
Przew.Rady Gminy -  ja chciałem odnieść się  do ostatniej Komisji BOR . To co nas spotkało na tej 
komisji BOR-u ,jestem radnym dwadzieścia lat i taka sytuacja jeszcze nas nie spotkała . 
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Ja byłem w szoku  jak ten człowiek wyzywa mnie od łbów ,siwych łbów , ja byłem w szoku . 
Ja głowę mam siwą ,ale czy mam łeb siwy to sobie muszę obejrzeć , naprawdę , ja byłem w szoku, 
Żeby ten Pan zadzwonił do mnie czy mu się siwy łeb nie podoba ja bym się może nawet przemalował, 
a  takie słowa jak tam padały ,że Pan Wójt zrobił przetarg pod swojego kolegę to jest sprawa do 
prokuratury . Zwróciłem mu uwagę, człowieku jak ty się odzywasz  , dlaczego ty przeklinasz ? 
Siedź tam k.. , tam w gminie masz dobrze to siedź , takie słowa padały i uważam  ,że jest to skandal. 
To jest skandal ,że takie słowa padały i nikt na to nie zareagował nawet, nikt  nie zareagował .Ja 
próbowałem . Ja uważałem , byłem przekonany ,że Pan Piotr Wice Wójt  dostanie brzydko mówiąc, 
tak do tego dochodziło . Panie Przewodniczący , uważam ,że to powinno być przerwane od razu. 
Załatwione ,wyjechane z tamtego miejsca , a nie działać po publikę . A mam pytanie . Jak ten człowiek 
tam się znalazł  , kto go powiadomił ,że my tam będziemy ,że on tam się znalazł . 
Bo nie wierzą w żadne przypadki , dzieci nie wierzą w przedszkolu ,że bocian dzieci przynosi , też nie 
wierzą w to . To był człowiek powiadomiony po to celowo ,żeby naubliżać mi , panu Wójtowi , panu 
Wice Wójtowi ,żeby naubliżać. Celowa była robota zrobiona , naprawdę ,niech  ktoś stanie , powie 
tak to ja zrobiłem , ja zadzwoniłem ,ja powiadomiłem tego człowieka . Bo o co chodzi . Powiem więcej 
o to chodzi ,że myśmy trasy wyznaczyli tutaj na tej sali  przed samym wyjazdem ,nikt nie wiedział 
gdzie jedziemy . Wychodząc stąd dopiero mieliśmy trasy . Jedziemy tu,tu,tu,nie . Kolejno jechaliśmy, 
ale powiem jeszcze troszeczkę  więcej bo to mnie przestaje trochę to dziwić nawet ,że takie słowa 
padały od obcych ludzi ,ale na sesji tez padają słowa w moim kierunku ,że jestem cwaniak . Na 
Komisji BOR-u młody radny ,młodszy jak ostatnie moje dziecko, a ja mam czworo dzieci , powiedział, 
że jestem wazeliniarz . Ja sobie nie życzę ,żeby do mnie takie słowa padały . Ja naprawdę mam już 
swoje lata ,że mam siwy łeb , mam siwą głowę nie łeb . Uważam ,że to zajście , wszystko co na tej 
drodze jest poniżej pasa . Niech się ktoś przyzna ,że ja go powiadomiłem ,tego człowieka ,że on tam 
ma być. Bo ja uważam ,nie wiem jak sprawa się zakończy ,ale tak nie może być , bo niedługo ,aby 
wyjechać na dogi musimy założyć kaski ochronne ,może straży będziemy brać ,albo ochronę brać  ze 
sobą  . Dla mnie to jest przykre , mam swój wiek . Nie wiem ,że ta młodzież teraz  ma przyzwolenie 
na takie ubliżanie ludziom starszym . Może jestem inaczej  wychowany jak wszyscy. Nie może być 
takiej sytuacji ,że przychodzi młody człowiek i wyzywa mnie od siwych łbów albo siedź k..  ,w gminie 
masz dobrze . Komisja powinna być od razu przerwana ,zamknięta dyskusja i odjazd , a niektórzy 
radni próbowali mu pomagać . Kto wydał taka decyzję ? Taka Komisja trafiła mi się po raz pierwszy w 
życiu na moja piątą kadencję . Nie powinno być takiej Komisji . Jeśli mam być na Komisji to 
wyjeżdżamy ,dyskutujmy o dołach na drodze i tak dalej . jak te drogi wyglądają , każdy widział , są 
doły proszę przychodzić i mówić , a nie ubliżać  od siwych łbów. To jest nie do pomyślenia ,że Pan 
Wójt ustawił przetarg na dowożenie dzieci . Czy ktoś wie jak ten przetarg odbył się w ogóle ? Czy ten 
człowiek wiedział jak ten przetarg się odbył , myślę, że nie . A wyciąganie takich słów to pana Wice 
Wójta  to już jest naprawdę przesada . Niedługo będziemy wyjeżdżać  w kaskach , z ochroną na drogi, 
będzie strach się bać wyjść na drogę . Ja nie wiem czy ja mam wychodzić z gminy ,czy ten siwy łeb  nie 
dostanie . 
Radna D.Wielechowska – to zdarzenie miało miejsce w miejscowości Rudzienko . Nie mamy wpływu 
kto przychodzi na drogi . Są to osoby dorosłe .My też nieraz odnosimy się nie tak jak potrzeba .W  
Rudzienku sytuacja taka nie powinna mieć miejsca .radny Wichrowski reagował na zachowanie tego 
człowieka .Nikt z nas nie bierze odpowiedzialności za zachowanie tego człowieka. 
Radny K.Wichrowski – czy ktoś mógł zawiadomić tego człowieka nie wiem. Nie mamy wpływu na to 
kogo spotkamy na drodze , nasze reakcje były . ja tego pana nie znam. . Taka sytuacja nie powinna 
mieć miejsca .Ogólnie dostaliśmy jako cała rada , pan Wice Wójt . 
Przew.Rady Gminy – to nie był przypadek , że ten pan tam się znalazł. 
Zastępca Wójta – mówimy o Komisji 13 maja .Każdy ocenia to inaczej . Nie zrobiliśmy nic złego ,że 
stamtąd uciekać . Droga w Rudzienku , staramy się jakoś załatać dziury i doły . Droga posiada 
nierówności ,ale można przejść czy przejechać. . państwo wiecie na co stać tego Pana . Odnośnie 
Rudzienka najpierw chodnik potem nakładka . 
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Odpowiedź dla pana Boguckiego , przekrusz otrzymujemy od cegielni, bardzo dziękujemy . Byłem w 
cegielni ,ale nie było osoby ,żeby podjąć decyzję . Droga w Sołkach , jeśli  uda  się pozyskać asfalt na 
gorąco to przykryjemy drogę. Co  z działkami dwiema gminnymi . Na tą chwilę nie prowadzimy 
żadnych rozmów. 
Jeśli państwo nie potraficie udzielić mieszkańcom odpowiedzi to proszę odsyłać do nas. 
Wójt Gminy – działka przy gminie i blokach , przerwano rozmowy ze względu na wydatki na zajęcia , 
Pani Martyna wyjaśniła .Objazd dróg , nie brałem udziału ,ale drogi będą się sypać dopóki nie 
przykryjemy ich dywanikiem .  
Kara nałożona na Panię Elżbietę  z ul.Targowej . Postępowanie umorzyłem , wykazałem 
wyrozumiałość , zobaczymy co dalej z tego będzie wynikać . 
P.Pawiński droga ul. Targowa w kierunku Rudna , zainteresuję się tym tematem , są prowadzone 
wycinki chaszczy .  
Na każdym słupie lampy , robiąc oświetlenie ledowe odtworzyliśmy wszystkie lampy  . Myślę, że 
ograniczenie oświetlenia stosowane jest w całej Polsce . Oświetlenie sterowane jest zegarami 
astronomicznymi . 
Zmiana godzin  oświetlenia to w następnym roku. 
Będziemy kosić pobocza . 
Jak najszybciej konserwator pojawi się w Wólce Kokosiej i naprawi lampy . 
Oszczędności fotowoltaiki 2017 – 2019 , postaramy się to jakoś wyliczyć , będzie to trudne. 
Co do drogi Walentów – Kobylanka , nie wiem  co będzie , wszędzie brakuje pieniędzy . 
Stabilizacja w Rudzienku , zrobiona od Rudna bo na tą drogę było dofinansowanie . ten pan w 
Rudzienku .Mnie też czasem ponoszą emocje ,ale nikomu nie ubliżam. 
Skarbnik Gminy – w opłatach za śmieci  zaległości wynoszą 144 tysiące złotych, 
w podatku od osób fizycznych 190 tysięcy złotych , w podatku od osób prawnych 93 tysiące złotych . 
Przew.Rady Gminy – ostatnia Komisja Skarg i Wniosków .Radny Wierzba powiedział ,że Wójta 
możemy ukarać. Jeśli chcecie karać to ukarzcie .Nie dawajcie ludziom nadziei ,że Wójta ukarzemy . 
Radny Sł.Wierzba – pan Przewodniczący zaśmiał się ,że Wójta ukarzecie  , ja powiedziałem ,że Wójta 
można ukarać ,a nie ,że chcemy ukarać. Wójta można ukarać , odwołać w referendum , przez MSWiA. 
 
 
Do pkt.25.Zamknięcie sesji. 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Gminy dokonał zamknięcia sesji. 
 
 
 
Protokółowała:                 Przewodniczący Rady Gminy  
Anna Kalinowska 
          Waldemar Szymański   


